



26.04 2025

Sak 4: Uttalelser

Forslag nr.:	U1
Navn på forslagsstiller(e):	Styret
Forslaget: Ja til folkestyre og internasjonal solidaritet Et levende folkestyre og internasjonalt samarbeid mellom sjølstendige stater er en forutsetning for ei utvikling som fremmer interessene til folk verden over. Dette blir ikke minst tydelig i en situasjon der stormakter bidrar til splittelse, og etablerte spilleregler settes til side. Nei til EU forventer at Norge har en tydelig stemme på vegne av alle som ikke blir hørt eller får sine grunnleggende rettigheter oppfylt. Det er viktig å løfte fram Norges rolle i verdenssamfunnet. Det å ha en sjølstendig stemme gir oss en mulighet til å fremme solidaritet og internasjonalt samarbeid på viktige områder som miljø, menneskerettigheter og samhandling mellom frie stater. Miljø, klima og hensynet til å ta vare på natur er av de store utfordringer som må løses gjennom en kombinasjon av nasjonale tiltak og internasjonale forpliktelser. EU er for stort til å vite hvilke tiltak som bør gjennomføres i det enkelte land og enkelte lokalsamfunn. Samtidig er EU for lite for å kunne håndtere klimautfordringene som krever globale forpliktelser. Svaret er sjølstendige, folkestyrte nasjonalstater og gjensidig internasjonalt samarbeid. Norge har ofte anerkjent og framsnakkert interessene til land i det globale sør. Det har vi frihet til som et sjølstendig land med vår egen utenrikspolitikk. Og vi kan ta standpunkt i de konfliktene som herjer rundt om i verden. Kampene i Ukraina, de	

uhyrlige handlingene på Gaza, de glemte konflikter i Afrika. I alle disse tilfellene kan vi ta standpunkt og være en stemme for fred og respekt for folkeretten. Vi kan jobbe mot folkemord, og for sivilbefolkningens interesser. Og vi kan løfte fram internasjonale organisasjoner i ei tid der mange land har nok med seg sjøl.

Vårt nei til EU er et ja til folkestyre og internasjonal solidaritet og samhandling. Nei til EU mener Norges sjølstendige stemme må beholdes, og vi forventer at Norge bruker sin stemme på vegne av alle dem som ellers ikke blir hørt.

Forslag nr.:	U2
Navn på forslagsstiller(e):	Styret
Forslaget:	
Norgespris – plaster på et åpent sår	
<p>Gjennom tilknytningen til EUs energiunion er Norge blitt del av et dysfunksjonelt europeisk strømmarked, der vi eksporterer kraft og importerer høye og ustabile priser. Nei til EU forventer at Norge tar styringen over egen kraftpolitikk, til fordel for husholdninger og næringsliv. Regjeringens foreslåtte Norgespris for strøm rører ikke ved problemets kjerne i kraftmarkedet.</p>	
<p>Norgespris er en støtteordning for husholdningene, som kan binde seg til en fast pris på 40 øre per kilowattime eksklusive mva., andre avgifter, nettleie og strømselskapenes påslag. Sluttbrukerprisen for en husholdning vil være et sted mellom 1,1 til 1,2 kroner/kWh, anslår Energidepartementet. Norgespris er ingen makspris. Husholdningene betaler det samme uansett, og taper penger hvis spotprisen er lavere.</p>	
<p>Forslaget til Norgespris har nylig vært ute på høring, og regjeringen vil at ordningen trer i kraft fra 1. oktober. Regjeringen foreslår at nivået på Norgespris justeres én gang i året, og det skal innføres et forbrukstak, som ikke er fastsatt. Det er heller ikke avklart hvordan ordningen skal hensynta de 300 000 husholdningene som bruker fjernvarme til oppvarming.</p>	

Ordningen med Norgespris vil omfatte boliger og fritidsboliger. Norgespris omfatter ikke industrien, resten av næringslivet og norske kommuner. Hvilken «Norgespris» er dette, som omfatter under halvparten av forbruket?

Norgespris gir ingen løsning for bedriftene, hverken store eller små. EØS-avtalen forbyr strømstøtte til næringslivet, fordi det vil bli ansett som konkurransevridende. For å sikre gode strømvilkår for industri og annet næringsliv, trenger vi å ta tilbake nasjonal, politisk kontroll med kraftmarkedet.

Norgespris gir ikke kontroll over et dysfunksjonelt marked. Fortsatt settes spotprisen på børs i det EU-integrerte kraftmarkedet.

Nei til EU krever:

- Veto i EØS mot EUs fjerde energipakke
- Frikobling fra EUs energiunion og ut av ACER
- Politisk kontroll med krafthandelen i utenlandskablene
- At strømmen behandles som et samfunnsgode til beste for husholdninger og verdiskapning i næringslivet, og ikke som en markedsvarer